
UCHWAŁA NR LXIV.491.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uwzględnienia w budżecie Gminy Strumień na 2024 rok 
pomocy finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na wykonanie remontu drogi powiatowej ulicy Głównej 

w Drogomyślu 

Na podstawie art. 18b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 6 ust.1, art. 9 ust. 2 , art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja z dnia 20 września 2023 r. w zakresie zabezpieczenia w budżecie Gminy 
Strumień na 2024 rok środków na wykonanie remontu drogi powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu - 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uznaje się, że petycja z dnia 20 września 2023 r. w zakresie konieczności wykonania remontu 
nawierzchni drogi powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu - jest zasadna i w tej części przekazać petycję 
Powiatowi Cieszyńskiemu. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CFED14-A6FE-4835-90DE-CE85B914FFFA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 20 września 2023 r. wpłynęła petycja dotycząca uwzględnienia 
w budżecie Gminy Strumień na 2024 rok pomocy finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na wykonanie 
remontu drogi powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu. 

Petycja zgodnie z art. 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Rady w dniu 14 listopada 2023 r., po przeanalizowaniu zagadnienia oraz zapoznaniu się z pismem 
Burmistrza Strumienia z dnia 14 listopada 2023 r. oraz ustnymi wyjaśnieniami Zastępcy Burmistrza Strumienia 
Magdaleny Suchanek-Kowalskiej, stwierdziła  co następuje. 

Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu Gminy Strumień przyjętą uchwałą Nr XXXVII.314.2017 Rady 
Miejskiej w Strumieniu z dnia 22 września 2017 r. termin składania wniosków do budżetu upłynął 31 sierpnia 
2023 r. Nadto zarządca drogi powiatowej - ulicy Głównej w Drogomyślu nie zwrócił się do Gminy Strumień 
o zabezpieczenie środków na ten cel. Również zarządca drogi nie uwzględnił remontu ww. drogi powiatowej 
w planach remontowych na 2024 r. 

Rada Miejska w Strumieniu jest zaznajomiona ze stanem technicznym drogi powiatowej - ulicy Głównej 
w Drogomyślu. Wielokrotnie też wnioskowała o wykonanie jej remontu wraz poboczami oraz budową 
chodnika dla pieszych. Za stan techniczny dróg kategorii powiatowej odpowiada ustawowy zarządca - w tym 
przypadku jest to Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. Zarządca drogi ma obowiązek dokonywać corocznych 
przeglądów dróg. Kolejno na podstawie weryfikacji stanu technicznego poszczególnych dróg tworzone 
są stosowne plany remontowo-inwestycyjne i kierowane do realizacji. Przeprowadzenie remontu drogi 
powiatowej - ulicy Głównej w Drogomyślu będzie możliwe jedynie w przypadku wytypowania tej drogi 
do realizacji przez Powiat Cieszyński, natomiast Rada Miejska w Strumieniu może rozważyć wtedy podjęcie 
uchwały o przeznaczeniu dotacji na ten cel. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Strumieniu uznaje za słuszne stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, aby w obecnej sytuacji uznać petycję w zakresie zabezpieczenia w budżecie Gminy 
Strumień na 2024 rok środków na wykonanie remontu drogi powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu - jako 
niezasadną, zaś w zakresie konieczności wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej ulicy Głównej 
w Drogomyślu - jako zasadną przekazać Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CFED14-A6FE-4835-90DE-CE85B914FFFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.491.2023 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


